
quarta-feira, 10 de junho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  8

PREFEITuRA muNICIPAl DE SÃO FÉlIX DO XINGu – PA
NúmERO DE PublICAçÃO: 6062

AVENIDA 22 DE mARçO N° 915 – CENTRO
AVISO DE lICITAçÃO

PREGÃO PRESENCIAl N° 032/2009
ObJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de confecção de faixas, banners, adesivos, placas e camisetas 
promocionais para atender as secretarias da Prefeitura Municipal de 
São Félix do Xingu. AbERTuRA: 24/06/2009 às 10h00m EDITAL: 
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Av.22 de março nº915 Centro no horário das 7h30m às 12h00m

luiz Ozeneia  Santos 
Pregoeiro

PREFEITuRA muNICIPAl DE SÃO FÉlIX DO XINGu – PA
AVENIDA 22 DE mARçO N° 915 – CENTRO

AVISO DE lICITAçÃO
PREGÃO PRESENCIAl N° 033/2009

ObJETO: Contratação de empresa, para prestação de serviços 
de manutenção em computadores, impressoras, copiadoras, 
scaners, configuração de redes de internet, e rede Windows, 
instalação de programas, aplicativos, instalação de equipamen-
tos, consertos, regulagem, substituição de peças, fazer limpeza 
geral nos equipamentos, manutenção preventiva, prestar ainda 
assistência conjunta, para programas específicos, de uso da 
Prefeitura; para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal 
de São Félix do Xingu.AbERTuRA: 25/06/2009 às 10h00m 
– EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Av. 22 de março nº. 915 Centro no horário das 7h30m 
às 12h00m.

 luiz Ozeneia  Santos
 Pregoeiro

PREFEITuRA muNICIPAl DE SÃO FÉlIX DO XINGu – PA
AVENIDA 22 DE mARçO N° 915 – CENTRO

AVISO DE lICITAçÃO
PREGÃO PRESENCIAl N° 034/2009

ObJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de horas vôos para atender a Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento SEMSA.AbERTuRA: 23/06/2009 às 09h00m  
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

 luiz Ozeneia dos Santos
 Pregoeiro

PREFEITuRA muNICIPAl DE CONCEIçÃO DO ARAGuAIA
NúmERO DE PublICAçÃO: 5943

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE lICITAçÃO

PREGÃO PRESENCIAl Nº. 024/2009
A CPL da PMCA-PA, avisa que realizará no dia 23 de junho de 
2009 às 10H, na sede deste órgão, sito à Tv. Virgolina Coelho, 
1145, nesta, licitação Pública, tipo menor preço por item, 
objetivando prestação de serviços de recapagem e duplagem 
de pneus e Manchão SMO, de acordo com disposições contidas 
na Lei federal 8.666/93 e 10.520/02. Informações no endereço 
acima ou pelo tel: (94) 3421-0033/2098, das 8 às 12 e das 
14 às 18 horas ou e-mail cplpmca@yahoo.com.br, Conceição do 
Araguaia-Pa, 08 de junho de 2009. 

Jacinto P. Nerys Júnior
Presidente da CPL

PREFEITuRA muNICIPAl DE PIçARRA
NúmERO DE PublICAçÃO: 5954

A Prefeitura municipal de Piçarra solicitou junto a SEMA no 
dia 16 de abril de 2009 a autorização para a realização do XII 
TORPEP (Torneio de Pesca Esportiva de Piçarra), o qual será 
realizado nos dias 02, 03 e 04 de julho do corrente ano.

PREFEITuRA muNICIPAl DE JACuNDÁ-PA.
NúmERO DE PublICAçÃO: 5962

AVISO DE lICITAçÃO
mODAlIDADE: Pregão Presencial nº 10062009/01. TIPO: 
menor Preço por Item. ObJETO: Aquisição de Óleo Diesel 
comum e Gasolina Comum, para consumo de carros e 
máquinas desta Prefeitura. DATA: 26.06.09. HORA: 09: 
00h. lOCAl DE AQuISIçÃO DO EDITAl: Sala da CPL, no 
prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro Adminis- 
trativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs, até o dia 
24.06.09. VAlOR DO EDITAl: R$ 50,00+taxa de expediente. 
Jacundá-Pá, 10 de Junho de 2009. 

Naudir Oliveira Pinto 
Pregoeiro

PREFEITuRA muNICIPAl DE AuRORA DO PARÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 6124

SECRETARIA muNICIPAl DE EDuCAçÃO-SEmED
AVISO

Informa aos interessados que estará realizando testes de 
aceitabilidade nos dias 15 e 16/06/09. Informações Secretaria 
Municipal de Educação, 08/06/09.

PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAGOmINAS
NúmERO DE PublICAçÃO: 6150

CONVITE - 044/09 – Obj:Prestação de serv. objet. ministrar 
aulas de karatê, capoeira, recreação, dança moderna e futsal, 
para atender as neces. do Programa Federal: serv. Sócio 
Educativo e de convivência de proteção social especial para 
crianças e adolescentes em situação de trabalho. Data de 
Abertura: 18/06/2009 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h, única e exclusivamente 
no Deptº de Licitação, na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 
1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm,10/06/09.
PREGÃO PRESENCIAl – 046/09- Obj:Aquis. de 01 veíc. de tração 
mecânica, ar condicionado, direção hidráulica, vidro e trava elétrica, 
motor 1.8, Flex, cor sólida, barra de proteção nas portas, objet. 
atender o Proj./Serviço Federal, a fim de darmos operacionalid. as 
ativ. no exerc./2009. Cadastro Único dos Programas Sociais. Data 
de Abertura: 23/06/2009 as 09:00 h. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h, única e exclusivamente 
no Deptº de Licitação,  na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 1212-
Centro,onde se realiz.o certame.Pgm:. 10/06/09.
CONTRATO - 592/09 – Concorrência 3/2009-00009, PmP/
POlIENGE ENGENHARIA E INDúSTRIA lTDA-EPP. Obj: Cont. 
de emp. para prestação de serv. de pavimentação asfáltica nº. 
2/2009 – recapeamento CBUQ sobre asfalto – local: Av. Vinícius 
de Morais – Trecho: ponte sobre o Rio Paragominas/AV. Barão de 
Araruna – Bair.: Promis. II. Valor:R$ 571.880,00. Func.Prog:1.038. 
Elem. de desp:4.4.90.51.00. Vig.: 26/05/09 a 31/12/09. Rec: 
PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo Tocantins.
CONTRATO - 593/09 – Concorrência 3/2009-00009, PmP/
ElÉTRICA FuTuRA lTDA. Obj: Aquis. de braço metálico e 
luminárias para o sist. de iluminação públ.  local: Av. Vinícius de 
Morais – Trecho: ponte sobre o Rio Paragominas/AV. Barão de 
Araruna – Bair.: Promis. II. Valor:R$ 42.594,00. Func.Prog:1.038. 
Elem. de desp:4.4.90.51.00. Vig.: 26/05/09 a 31/12/09. Rec: 
PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo Tocantins.
CONTRATO - 612/09 –Tomada de Preços 2/2009-00025, 
PmP/SPE-ENGENHARIA lTDA. Obj: Cont. de emp. prestadora 
de serv. para execução de obra: construção de ponte pré-moldada 
em concreto, local: Rodovia dos Pioneiros, KM 01,  sobre o Rio 
Uraim, conforme convênio FDE 046/2008 SEPOF/PMP. Valor:R$ 
839.400,30. Func.Prog:1.047. Elem. de desp:4.4.90.51.00. Vig.: 
01/06/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO/CONVÊNIO FDE 046/2009 
– SEPOF/PMP . Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 615/09 –Tomada de Preços 2/2009-00026, 
PmP/FRANCISCO mODESTO DA SIlVA. Obj: Loc. de 01 
veíc. leve, mod. FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX, placa JUY 0945, 
chassi 9BD15822784971921, Ano mod./2008 Ano Fab./2007, 
cor predominante verde, objet. atendimento e apoio das ativ. 
desenv. pela Sec. de Infraestrutura no município, no período de 
junho a dezembro/2009. Valor:R$ 7.224,00. Func.Prog:2.128. 
Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 02/06/09 a 31/12/09. Rec: 
PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 616/09 –Tomada de Preços 2/2009-00026, 
PmP/bENEDITO RIbEIRO DA SIlVA. Obj: Loc. de 01 veíc. 
leve, mod. FORD/FIESTA SEDAN FLEX, placa JVU 1163, chassi 
9BFZF20A988255131, Ano mod./2008 Ano Fab./2008, cor 
predominante preta, objet. atendimento e apoio das ativ. desenv. 
pela Sec. de Infraestrutura no município, no período de junho a 
dezembro/2009. Valor:R$ 7.224,00. Func.Prog:2.128. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 02/06/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.

PREFEITuRA muNICIPAl DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 6167

AVISO DE lICITAçÃO – PREGÃO PRESENCIAL 001/2009 – 
POR LOTE. Objeto: Aquisição de Material Escolar e Material de 
Limpeza. Abertura: 22/06/2009 ás 9:00 hs. Local: Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá, Sala da CPL. Informações: Av. 
Getulio Vargas, 219 – Centro – Cachoeira do Piriá.

PREFEITuRA muNICIPAl DE RONDON DO PARÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 6234

PREGÃO PRESENCIAl Nº. 048/2009
A PREFEITuRA muNICIPAl DE RONDON DO PARÁ, por 
intermédio da Pregoeira Maria de Fátima G. Marinho, designada 
por Portaria, torna público que realizará processo Licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAl do tipo “mENOR PREçO 
POR ITEm”, que tem como objeto, lOCAçÃO DE VEICulOS 
P/ TRANSPORTE ESCOlAR, nas condições especificadas no 
Edital que se encontra a disposição dos interessados na sede 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Gonçalves Dias, nº400, Tel. 
(94)3326-1394. DATA DE AbERTuRA: 24/06/2009. HORÁ-
RIO: Às 09:00 horas. Valor do Edital: R$ 50,00.

PREFEITuRA muNICIPAl DE CACHOEIRA DO ARARI
NúmERO DE PublICAçÃO: 6221

AVISO DE lICITAçÃO – PREGÃO PRESENCIAl 002/2009 – 
POR lOTE. Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Limpeza, 
Gêneros Alimentícios em geral para uso da Prefeitura e suas 
secretárias. Abertura: 22/06/2009 ás 9:00 hs. Local: Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Arari, Sala da CPL. Informações: Av. 
Jose Rodrigues Viana, S/N – Centro – Cachoeira do Arari. 

Jayme barbosa
Prefeito Municipal

PREFEITuRA muNICIPAl DE bREVES/PA
NúmERO DE PublICAçÃO: 6238

AVISO DE HOmOlOGAçÃO
PREGÃO PRESENCIAl Nº. 008/2009

Processado o Pregão Presencial, dentro das normas da legislação 
em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, Homologo este procedimento licitatório 
p/ que dele provenham seus efeitos legais, a empresa GEANNY C. 
P. MACHADO COMÉRCIO – ME – CNPJ N° 05.107.161/0001-00, 
vencedora do LOTE: I; a empresa C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
LTDA – CNPJ N° 04.798.860/0001-73, vencedora dos Lotes II e 
IV; a empresa A. SARDINHA - ME – CNPJ N° 06.205.584/0001-
18, vencedora do Lote III; a empresa ANTONINO DA S. BARROS 
– EPP – CNPJ N° 04.875.241/0001-35, vencedora do Lote V; 
encaminhe-se as cópias destes autos ao Departamento de 
Contabilidade p/ o devido procedimento contábil. Breves/PA, 09 
de Junho de 2009.

José Antonio Azevedo leão
 Prefeito Municipal.

AVISO DE HOmOlOGAçÃO 
PREGÃO PRESENCIAl Nº. 009/2009

Processado o Pregão Presencial, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas 
pelo Pregoeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e 
demais documentos que compõe o processo, Homologo este 
procedimento licitatório p/ que dele provenham seus efeitos 
legais, a empresa M. A. BONFIM COMÉRCIO DE GENÊROS 
ALIMENTICIOS - EPP – CNPJ: 07.454.412/0001-40, vencedora 
dos Itens: I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, 
XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXVI, XXVII, XXVIII, 
XXIX, XXX, XXXI, XXXII, XXXIV, XXXV, XXXVI, XXXVII, XXXVIII, 
XXXIX, XL, XLI; empresa GEANNY C. P. MACHADO COMÉRCIO 
– ME – CNPJ N° 05.107.161/0001-00, vencedora do item XXV; 
ficando os itens XV, XVI, e XXXIII, sem vencedor, encaminhe-se 
as cópias destes autos ao Departamento de Contabilidade p/ o 
devido procedimento contábil. Breves/PA, 09 de Junho de 2009.

José Antonio Azevedo leão
 Prefeito Municipal

AVISO DE HOmOlOGAçÃO
 PREGÃO PRESENCIAl Nº. 010/2009

Processado o Pregão Presencial, dentro das normas da legislação 
em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, Homologo este procedimento licitatório 
p/ que dele provenham seus efeitos legais, a empresa GEANNY 
C. P. MACHADO COMÉRCIO – ME – CNPJ N° 05.107.161/0001-00, 
vencedora dos itens I, V, VI, X, XIII, XVI, XXIII, XXIV, XVI, XVII, 
XIX, XXX, XXXI, XXXIII, XL, LXIV, LXVII, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, 
LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXX, LXXXII, LXXXIV, LXXXVI, 
LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XC, XCI, XCII, XCIII, XCIV, XCV, 
XCVI, XCIX, C; a empresa A. L. GAMA COMERCIO – ME - CNPJ N° 
04.272.379/0001-40, vencedora dos itens II, VIII, XI, XIV, XIX, 
XX, XV, XXXIV, XXXV, XXXVII, XXXIX, XLII, XLIII, XLVIII, XLIX, L, 
LI, LV, LVII, LX, LXII; a empresa ANTONINO DA S. BARROS – EPP - 
CNPJ N° 04.875.241/0001-35, vencedora dos itens III, VII, XXXVI, 
LVIII, LVIX, LXI, a empresa FERNANDO DO SOCORRO GOMES - 

Orçamentário – SPCO/COR/SOF, com efeitos a partir desta 
data.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 08 de junho de 2009.
JOÃO JOSÉ DA SILVA MAROJA

PORTARIA 10.460 SGP
NúmERO DE PublICAçÃO: 6325

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, R E S O 
L V E:
Art. 1º DESIGNAR a servidora GISELLE ROCHA DA SILVA, 
Técnico Judiciário da Área Administrativa do Quadro de Pessoal 
Permanente deste Tribunal, para responder pela Função 
Comissionada de Chefe de Cartório da 67ª Zona Eleitoral 
– Santa Maria do Pará, nos períodos de 26 a 28.07.2006, 
24 a 31.03.2008 e 25 a 29.08.2008, e nos dias 27.02.2007, 
28.02.2007, 01.03.2007, 02.03.2007, 05.03.2007, 06.09.2007, 
10.09.2007, 16.10.2008 e 17.10.2008, convalidando os atos 
praticados pela mesma.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de junho de 2009.
Desembargador JOÃO JOSÉ DA SILVA MAROJA


